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PROTOKÓŁ NR 175/2022 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

z dnia 04 sierpnia 2022 r. 

W dniu 04 sierpnia 2022 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie  rozpoczęło się 
CLXXV posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Sławomir Kryger – z-ca Przewodniczącego Zarządu, 
2. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu, 
3. Waldemar Pawłowski  – członek Zarządu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: zaproszeni goście, naczelnicy i pracownicy Wydziałów   
w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.  

Wicestarosta Sławomir Kryger powitał zebranych i tym samym rozpoczął CLXXV posiedzenie 
Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 3 członków Zarządu ( nieobecni: Feliks 
Łaszcz, Jan Pertek ). 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z Dyrektorami Szpitali w sprawie zmiany sposobu lub poziomu finansowania świadczeń 
opieki zdrowotnej i finansowania wynagrodzeń w II półroczu br. 

2. Informacja o naborze wniosków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – spotkanie z Dyrektorem 
ZDP. 

3. Sprawy z zakresu edukacji: 

1) spotkanie z Dyrektorem Zespołu Szkół w Krzyżu w Wlkp. w sprawie wniosków o: 

-  przywrócenie stanowiska kierownika szkolenia praktycznego, 

-  wyrażenie zgody na utworzenie dwóch oddziałów łączonych, 

2) wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Trzciance o wyrażenie zgody na zatrudnienie 
nauczycieli emerytów, 

3) wnioski Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o wyrażenie zgody na: 

- zatrudnienie logopedy w wymiarze 1 etatu, 

- realizację godzin ponadwymiarowych przez dyrektora Poradni, 

4) informacja dyrektora Zespołu Szkól w Czarnkowie o konieczności naprawy elementów 
boiska „Orlik”. 

4. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) wyrażenie zgody na przyjęcie propozycji układowych w sądowym postępowaniu układowo-
restrukturyzacyjnym obejmującym wierzytelności Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego – 
podjęcie uchwały w tej sprawie. 

5. Sprawy z zakresu finansów powiatu: 

1) prośba KP PSP o zmianę zadania finansowanego z dotacji na 2022 r. w ramach Funduszu 
Wsparcia PSP, 

2) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok. 

6. Sprawy z zakresu zdrowia i współpracy społecznej: 

- wniosek Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej o zwiększenie środków na bieżące   
 i zaplanowane do końca roku wydatki, 

-  uproszczona oferta realizacji zadania publicznego złożona przez Fundację Fucco, 

- prośba pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie o rozważenie możliwości  
podwyższenia wynagrodzeń. 

7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 
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8. Sprawy różne. 

Wicestarosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku 
posiedzenia? 

Zmian nie zgłoszono. 

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu.  

Ad.1 

Spotkanie z Dyrektorami Szpitali w sprawie zmiany sposobu lub poziomu finansowania świadczeń opieki 
zdrowotnej i finansowania wynagrodzeń w II półroczu br. 

  Wicestarosta powitał przybyłych na dzisiejsze posiedzenie dyrektorów szpitali powiatowych    
w Czarnkowie i w Trzciance wraz z główną księgową Szpitala w Trzciance. Spotkanie miało na celu 
przybliżenie członkom Zarządu bardzo ważnego i jakże trudnego tematu dotyczącego zmiany sposobu 
finansowania świadczeń medycznych oraz ustawowego wzrostu podwyżek dla pracowników 
zatrudnionych w sektorze ochrony zdrowia od dnia 1 lipca br. Wiadomym jednak, że środki na podwyżki 
przekazywane przez NFZ w aneksach są w zdecydowanej większości niewystarczające dla Szpitali nawet 
na ustawowe podwyżki. Stąd w dniu dzisiejszym Wicestarosta prosił dyrektorów Szpitali o wyjaśnienie, 
czy gwarantowane im środki spłynęły do budżetu szpitali, czy nie, jeżeli tak, to czy są one w takiej 
wysokości jak powinny być, jak dyrektorzy odnoszą się do zmiany wyceny świadczeń medycznych. 

 Jako pierwszy głos zabrał dyrektor Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance wyjaśniając, 
że umowy zaproponowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia dla trzcianeckiego Szpitala są nie do 
przyjęcia. Wzrost wynagrodzeń, który został zaproponowany przez Ministra Zdrowia jest wzrostem 
dosyć znaczącym, jest to wzrost od 17% do 40%, to są duże pieniądze. Wszyscy te podwyżki przyjęli   
z aplauzem, ale ten aplauz się skończył w momencie kiedy przedstawiono umowy do podpisania. 
Umowa, która została przedstawiona Szpitalowi w Trzciance na wzrost wynagrodzeń powoduje, że 
miesięcznie, przy dotychczasowym finansowaniu i obowiązkach, które na Szpital narzucono, to Szpital 
musiałby ponosić stratę ok. 300 tys. zł. To jest strata minimalna, a jest to grupa tylko tych osób 
zatrudnionych na umowę o pracę, grupa wynikająca z ustawy MZ. Do tego dochodzą jeszcze inne grupy 
zawodowe, które też zaczną się zwracać o wzrost wynagrodzeń. Dotychczas było tak, że podwyżki dla 
pielęgniarek, położnych i pozostałego personelu były przyporządkowane do osoby, czyli do Peselu. Każdy 
Szpital wysyłał fakturę na wzrost dotychczasowych wynagrodzeń, konkretnie na daną osobę. Osoba   
z takim a takim wykształceniem, zajmująca takie a takie stanowisko miała dostać taką pensję jaką 
wskazywało rozporządzenie. Teraz od 1 lipca br. postanowiono zrobić inaczej, postanowiono wycenić   
w inny sposób świadczenia medyczne, czyli efekt jest tego rodzaju, że świadczenie które kiedyś 
kosztowało 3 tys. zł, teraz liczone przez współczynnik, średnio wynosi 3.200 – 3.300 zł i zlikwidowano 
wpływ środków na tzw. Pesel. Efekt jest tego rodzaju, że kontraktu nie zwiększono w takim sensie, że 
Szpital ma wykonać więcej kontraktu, tylko zwiększono współczynnik. Czyli jak do tej pory Szpital musiał 
wykonać świadczenia na 10 tys. punktów liczonych po 1 zł, tak teraz przykładowo musi wykonać 10 tys. 
punktów po 1,20 zł. Każdy z dyrektorów wie, ile musi wydać na wzrost wynagrodzeń od 1 lipca na 
personel objęty ustawą i to co proponuje NFZ może sprawdzić się w dużych szpitalach, gdzie jest dużo 
świadczeń specjalistycznych np. kardiologia, bo tam współczynnik jest większy i to im ten przelicznik 
mniej więcej wystarcza. Niektóre Szpitale są w stanie podpisać umowy. Jednak w większości szpitali 
powiatowych ten współczynnik nie pasuje. Jeżeli też Szpital wypłaci podwyżki, a wiadomo, że za chwilę 
nastąpi też wzrost innych  kosztów to nie wystarczy pieniędzy. Jeżeli też zastosowane zostaną podwyżki 
ustawowe, to zgłosi się też o podwyżki personel lekarski. Są naciski NFZ aby te umowy podpisać,   
a wiemy, że są dla nas niekorzystne, strata miesięcznie dla Szpitala w Trzciance to 300 tys. zł miesięcznie. 
Nie sposób podpisać tak niekorzystnych umów. Jedyną teraz słuszną drogą jest niepodpisywanie 
aneksów umów do czasu aż te środki będą wystarczające, a nawet przyjmować do szpitala jedynie tych 
pacjentów w stanie zagrożenia życia. Stanowisko Wielkopolskiego Związku Szpitali w uzgodnieniu   
z Ogólnopolskim Związkiem Pracodawców Szpitali Powiatowych jest takie, aby wstrzymać się   
z podpisywaniem aneksów finansowych związanych ze zmianą wyceny świadczeń i finansowania 
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wynagrodzeń w II półroczu – do czasu podjęcia przez Ministerstwo Zdrowia działań korygujących 
zaistniałą sytuację.   

  Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie dopowiedziała, że do pełnej kwoty 
podwyżki może jej brakować ok 317 tys. zł miesięcznie. Mowa tutaj tylko o podwyżkach ustawowych. 
Doszła do porozumienia ze Związkami Zawodowymi w kwestii podwyżek, w porozumieniu zawarto zapis, 
że podwyżki nie zostaną wypłacone do momentu otrzymania wystarczających środków z NFZ. Teraz 
wypłacone zostaną wypłaty wg. danych z miesiąca czerwca. Środki są niewystarczające, trwają 
negocjacje, rozmowy, są naciski na NFZ z różnych stron, ale nie wiadomym jest co z tego wyjdzie.  

  Główna księgowa Szpitala Powiatowego w Trzciance dodała, że Szpital w Trzciance również 
wynegocjował ze Związkami Zawodowymi zapis, że podwyżki wypłacone zostaną po otrzymaniu 
środków. Odnosząc się do bieżącej sytuacji poinformowała Zarząd, iż Szpital miał na lokacie 2 mln. zł na 
tzw. „czarną godzinę”, teraz te środki stopniały do 200 tys. zł.  

  Wicestarosta, podsumowując temat, zauważył, że zarówno w Szpitalu w Trzciance jaki i w ZZOZ 
w Czarnkowie do tego, aby wypłacić ustawowe podwyżki wynagrodzeń brakuje ok. 300 tys. zł,   
a pamiętać należy o pozostałych grupach, które tez zapewne o podwyżki będą wnioskowały. 

  Główna księgowa Szpitala w Trzciance wyjaśniła, że skutek podwyżki dla pozostałych grup   
w Szpitalu w Trzciance to kwota rzędu 500 tys. zł. Dyrektor ZZOZ wyjaśniła, że w czarnkowskiej placówce 
jest to kwota ok. 330 tys. zł.  

  Wicestarosta zakończył dyskusję w dniu dzisiejszym, czekając na dalszy rozwój wydarzeń.  

  Dalej w kilku zdaniach dyrektorzy odnieśli się do sprawozdań o przychodach, kosztach i wyniku 
finansowym za I półrocze 2022 roku – zał.nr 3 i zał. nr 4, głównie uwagę zwracając na wynik finansowy. 

W sprawozdaniu trzcianeckiego Szpitala wykazano ujemny wynik finansowy w kwocie „-” 2 350 tys. zł, 
przy amortyzacji 1 275 tys. zł, stąd wicestarosta zapytał, co miało wpływ na taki wynik? 

  Główna księgowa Szpitala w Trzciance wyjaśniła, że ujemny wynik związany jest z tym, że rosną 
koszty a przychody wzrosły jedynie o 1,5%. Dla porównania za I półrocze 2021 roku było kosztów na 
poziomie 24.400 zł, a teraz poniesione koszty to 26. 446 tys. zł, jest to różnica 2 mln. zł. Zobowiązań 
wymagalnych nie ma. Ok. 30% powinny wzrastać przychody, aby zrównały się z kosztami.   

  Czarnkowski ZZOZ wykazuje wynik finansowy w wysokości „+” 1.206 tys. zł, przy amortyzacji 
1.557 tys. zł. Spodziewany wynik finansowy na koniec roku może być bliski 0 zł, nie powinien być jednak 
na minusie.  

   Wicestarosta prosił dyrektorów o kilka słów na temat szczepień przeciwko Covid-19, jak sytuacja 
wygląda na dzień dzisiejszy.  

  Dyrektor Szpitala Powiatowego w Trzciance odpowiedział, że stopniowo wzrasta 
zainteresowanie szczepieniami. Na dzień dzisiejszy szczepiona jest grupa 60+, szczepienia odbywają się  
kilka dni w miesiącu w budynku Szpitala.  

  Dyrektor ZZOZ w Czarnkowie odpowiedziała, że w czerwcu i lipcu br. było znikome 
zainteresowanie szczepieniami. Od sierpnia widać większe zainteresowanie, w sierpniu wyznaczono 4 
dni szczepień, 4 soboty. Na najbliższą sobotę do szczepienia zapisane są już 263 osoby. Na ten czas 
szczepienia odbywają się w budynku Szpitala w Poradni Chirurgicznej. 

  Dyrektor Szpitala w Trzciance poinformował członków Zarządu, iż od 1 września br. w Szpitalu         
w Trzciance będzie można wykonywać ambulatoryjnie badania kolonoskopii.  

  Wicestarosta podziękował dyrektorom Szpitali za przybycie na dzisiejsze posiedzenie.  

Ad.2 

Informacja o naborze wniosków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – spotkanie z Dyrektorem ZDP. 

  Zarząd spotkał się z dyrektorem Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie oraz Kierownikiem 
Obwodu Drogowego w Czarnkowie, aby wspólnie „znaleźć” zadanie drogowe, do realizacji w ramach 
kolejnego naboru wniosków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wcześniej jednak naczelnik Wydziału 
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Inwestycji i zamówień Publicznych przedstawił najważniejsze założenia programu – zał. nr 5 do 
niniejszego protokołu. Z ogłoszenia o naborze wniosków na 2023 rok o dofinansowanie zadań 
polegających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg powiatowych oraz dróg gminnych   
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyczytać można m.in., że wysokość środków Funduszu 
przeznaczonych na dofinansowanie zadań gminnych i powiatowych w województwie wielkopolskim na 
rok 2023 wynosi 223.552.870,52 zł, w tym 93.126.851,90 zł może zostać przeznaczonych na zadania 
wieloletnie. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie zadań powiatowych oraz zadań 
gminnych zostanie umniejszona o właściwą kwotę zobowiązań wynikających z umów na zadania 
wieloletnie, które znajdują się na zatwierdzonej przez Prezesa Rady Ministrów Liście zadań powiatowych 
oraz zadań gminnych przeznaczonych do dofinansowania w Wielkopolsce w 2022 roku. Przy 
uwzględnieniu liczby powiatów i gmin podział środków na dofinansowanie zadań pomiędzy zadania 
gminne i powiatowe wynosi 50% do 50%. Kwota przeznaczona na realizację zadań gminnych wynosi 
111.776.435,26 zł. Kwota na realizację zadań powiatowych wynosi 111.776.435,26 zł. Wniosek   
o dofinansowanie zadania składa wyłącznie właściwy zarządca drogi.  

Przedmiot dofinansowania stanowi budowa, przebudowa lub remont rogi powiatowej albo drogi 
gminnej (inwestycja – zadanie), która stanowi nieprzerwany ciąg drogowy, na którym prowadzone są 
roboty budowlane, w rozumieniu ustawy Prawo budowlane (budowa/rozbudowa albo przebudowa albo 
remont), mając na uwadze, że: 

 skrzyżowanie nie stanowi przerwania ciągu drogowego, 

  brak wykonywania robót budowlanych w ramach skrzyżowań dróg z liniami kolejowymi   
w poziomie szyn, w obszarze między rogatkami, a w przypadku ich braku - w odległości 4 m od 
skrajnych szyn, nie stanowi przerwania ciągu drogowego, 

 dopuszcza się podział na odcinki, określone we wniosku na podstawie kilometrażu 
wynikającego z projektu zagospodarowania terenu, z zastrzeżeniem że na jednym 
odcinku: 
- prowadzi się roboty budowlane jednego rodzaju (budowa/rozbudowa albo 
przebudowa albo remont), 
- szerokość pasa/pasów ruchu jest jednorodna (z wyjątkami uzasadnionymi 
warunkami technicznymi, np. łuk, skrzyżowanie). 

Uchwalona 7 lipca 2022 r. ustawa o zmianie ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg oraz 
niektórych innych ustaw przewiduje możliwość przeprowadzenia dodatkowego naboru obejmującego 
wyłącznie zadania remontowe, jak również wskazania przez dysponenta środków Funduszu dodatkowej 
puli środków na realizację zadań remontowych. W związku z powyższym, przypadku wejścia w życie ww. 
zmiany ustawy, zgłoszone w ramach niniejszego naboru zadania obejmujące swoim zakresem wyłącznie 
remont dróg mogą zostać wyłączone z niniejszego naboru, a wnioskodawcy poinformowani o możliwości 
złożenia tych samych wniosków w odrębnym, dedykowanym dla remontów naborze wniosków. 
Wnioski o dofinansowanie zadań można składać od 25 lipca do 24 sierpnia 2022 r., wnioski złożone po 
wskazanym terminie zostaną pozostawione bez rozpatrzenia. 
Wymogi formalne wniosku: 

 wnioskodawca posiada pozwolenie na budowę albo zezwolenie na realizację inwestycji 
drogowej albo zgłoszenie z zaświadczeniem od właściwego organu administracji 
architektoniczno-budowlanej o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu (wnioskodawca może 
przedłożyć więcej niż jedno pozwolenie na budowę /ZRID/zgłoszenie), 

 przyjęte w ramach inwestycji rozwiązania są zgodne z przepisami powszechnie 
obowiązującymi, 

 droga objęta wnioskiem jest lub będzie zaliczona do odpowiedniej kategorii dróg 
publicznych, 

 środki własne jednostek samorządu terytorialnego przeznaczone na realizację zadań 
powiatowych, zadań gminnych oraz zadań mostowych nie mogą obejmować środków 
pochodzących z budżetu państwa oraz z budżetu Unii Europejskiej, 

  dofinansowanie jednego zadania ze środków Funduszu nie może przekroczyć kwoty 
30 mln złotych, 

 wniosek złożony na wzorze wniosku wraz z kompletem wyszczególnionych w nim 
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załączników. 
Dodatkowo wnioskodawca może złożyć dokumenty i informacje, które mają znaczenie przy ocenie 
wniosku. Wnioskodawca może złożyć niegraniczoną liczbę wniosków o dofinansowanie. 
 Dalej Kierownik Obwodu Drogowego przedstawił Zarządowi 3 propozycje zadań, które wpisują się 
w założenia Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, wcześniej przeanalizowane wspólnie z dyrektorem ZDP 
w Wicestarostą Powiatu.  

Propozycje zadań – zał. nr 6: 

1. ul. Stajkowska w m. Lubasz – dł. odcinka ok. 300 mb, od granicy z drogą wojewódzką do torów 
kolejowych. Zadanie remontowe, brak dokumentacji technicznej dla zadania. Szacunkowa 
wartość robót 1.200.000 zł brutto; 

2. Krosin ( wyjazd w stronę Boruszyna) – dł. odcinka ok. 305 mb, od skrzyżowania z drogą gminną 
w centrum wsi przy OSP, do końca obszaru zabudowanego. Zadanie inwestycyjne, 
dokumentacja techniczna dla zadania na końcowym etapie uzgodnień. Kosztorysowa wartość 
robót: nawierzchnia plus kanalizacja deszczowa ok. 1.360.000 zł brutto; 

3. Dębogóra – dł. odcinka ok. 3.000 mb, od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 123, do 
Dębogóry. Zadanie inwestycyjne, brak dokumentacji technicznej dla zadania. Szacunkowa 
wartość robót 5.200.000 zł brutto.   

Ww. zadania wpisują się w założenia Programu, z tym, że zadania nr 1 i nr 3 nie posiadają dokumentacji 
technicznej, która jest wymagana przy składania wniosku, na której wykonanie nie ma już czasu, ze 
względu, na termin składania wniosków w tym rozdaniu. Zdaniem przedstawicieli ZDP najbardziej 
realnym zadaniem do złożenia w ramach Programu, w tym momencie jest zadanie nr 2 w m. Krosin.  

  Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd postanowił wystąpić w ramach kolejnego naboru wniosków 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z zadaniem inwestycyjnym nr 2 – w miejscowości Krosin. 

Ad.3 

Sprawy z zakresu edukacji: 

1) spotkanie z Dyrektorem Zespołu Szkół w Krzyżu w Wlkp. w sprawie wniosków o: 

-  przywrócenie stanowiska kierownika szkolenia praktycznego, 

  Zarząd, w obecności dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. rozpatrzył jego prośbę ( zał. nr 7 )   
o przywrócenie  stanowiska kierownika szkolenia praktycznego w szkole. Wg. dyrektora liczba zadań 
związanych z kształceniem zawodowym od kilku lat systematycznie wzrastała, jednak w mijającym roku 
szkolnym, zważywszy na ich zakres, stawiane wymagania i czas trwania, osiągnęła swoiste apogeum. 
Kolejne reformy szkolnictwa zawodowego związane m.in. z nowymi zasadami współpracy   
z pracodawcami, wymagającymi nieustannego kontaktu, prowadzenia dokumentacji w nowej formule 
itd., w konsekwencji wymuszają potrzebę przywrócenia stanowiska, które skupiałoby się wyłącznie na 
tych zagadnieniach. Dalej nowy system egzaminacyjny SIOEPKZ, organizacja praktyk zawodowych 
uczniów oraz staży zawodowych w ramach projektów, to kolejne argumenty przemawiające za 
przywróceniem tego stanowiska. Dyrektor z wicedyrektorem, ze względu na natłok innych obowiązków, 
bez wsparcia nie są w stanie podołać tym wyzwaniom, a żaden nauczyciel wobec rosnących wymagań 
bez wyraźnej delegacji nie podejmie się tych odpowiedzialnych zadań, gdyż nie leży to w jego 
kompetencjach i w żaden sposób nie wynika z zapisów art. 42 KN. Stąd dyrektor prosi o przewrócenie 
stanowiska kierownika szkolenia praktycznego w wymiarze 7 godzin tygodniowo i dodatku funkcyjnego   
z tym związanego. Obowiązki te powierzono by jednemu z nauczycieli obniżając jego pensum do 11 
godzin dydaktycznych i przypisując 7 godzin zniżki związanej ze stanowiskiem kierownika szkolenia 
praktycznego, przyznając jednocześnie stosowny dodatek funkcyjny.  

  Pan Pawłowski zaproponował 5 godzin dla kierownika szkolenia praktycznego. 

  Naczelnik Wydziału Edukacji zwrócił uwagę, iż kwestie związane z udzielaniem nauczycielom 
zniżek w związku z pełnieniem funkcji kierowniczych reguluje stosowna uchwała Rady Powiatu, zgodnie 
z którą w szkole kształcącej od 11 do 19 oddziałów można utworzyć stanowisko kierownika szkolenia 
praktycznego, któremu przysługuje zniżka godzin dydaktycznych w wysokości 7.  

  W tym momencie dyrektorka Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. zaproponowała, aby Zarząd wyraził 
zgodę na przyznanie szkole 7 godzin kierownika szkolenia praktycznego, biorąc pod uwagę 
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zaproponowane 5 godzin oraz zmniejszenie godzin biblioteki z 15 do 13 godzin tygodniowo   
z przeznaczeniem 2 godzin na stanowisko kierownika szkolenia praktycznego, co pozwoliłoby w pełni 
zaspokoić potrzeby szkoły oraz było zgodne z uchwałą Rady Powiatu.  

 Zarząd pozytywnie ustosunkował się do propozycji dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp.  

-  wyrażenie zgody na utworzenie dwóch oddziałów łączonych, 

  Zarząd rozpatrzył prośbę dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o zgodę na utworzenie od 1 
września 2022 roku dwóch równoległych oddziałów na poziomie Technikum: jednorodnego w zawodzie 
technik spedytor (24 uczniów) oraz łączonego w zawodach technik elektryk ( 18 uczniów) i technik 
spedytor (3 uczniów). Liczebność oddziałów będzie wynosiła do 24 uczniów, co pozwoli uniknąć 
podziałów na grupy na wychowaniu fizycznym, informatyce, językach obcych. Ponadto zajęcia 
zawodowe dla uczniów kształconych w zawodzie technik spedytor będą odbywać się jako zajęcia 
międzyoddziałowe dla jednej grupy.   

  Zarząd pozytywnie ustosunkował się do prośby dyrektora ZS wyrażając zgodę na utworzenie 
dwóch wyżej wymienionych oddziałów w roku szkolnym 2022/2023. 

2) wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Trzciance o wyrażenie zgody na zatrudnienie 
nauczycieli emerytów, 

  Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 8 ) dyrektora Zespołu Szkół w Trzciance o wyrażenie zgody na 
zatrudnienie dwóch nauczycieli emerytów do nauczania przedmiotów biologii – 7 godzin tygodniowo;  
chemii – 8 godzin tygodniowo i wychowania do życia w rodzinie – 1 godzina tygodniowo, na rok szkolny 
2022/2023. 

 Wniosek rozpatrzono pozytywnie. 

3) wnioski Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na: 

- zatrudnienie logopedy w wymiarze 1 etatu, 

  Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 9 ) PPP w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na zatrudnienie 
logopedy w wymiarze 1 etatu, co ma związek z tym, że osoba, zatrudniona jako logopeda zwolniona 
została z obowiązku świadczenia pracy w Poradni, z uwagi na to, że obecnie pełni funkcję 
Przewodniczącej Polskiego Związku Logopedów.  

Wniosek rozpatrzono pozytywnie wyrażając zgodę na zatrudnienie logopedy w wymiarze 1/2 etatu.  

- realizację godzin ponadwymiarowych przez dyrektora Poradni, 

  Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 10 ) PPP w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na realizację 5 
godzin ponadwymiarowych przez dyrektora Poradni. Godziny ponadwymiarowe dyrektor przepracuje 
jako psycholog.  

  Wniosek rozpatrzono pozytywnie. 

4) informacja dyrektora Zespołu Szkól w Czarnkowie o konieczności naprawy elementów 
boiska „Orlik”, 

  Zarząd zapoznał się z informacją ( zał. nr 11 ) dyrektora Zespołu Szkół w Czarnkowie   
o konieczności konserwacji i naprawy elementów boiska „Orlik” i prośbą o pomoc w sfinansowaniu 
zadania. Pilnie należy wymienić 20 paneli ogrodzeniowych oraz podłogę w sanitariatach. 

  Przed podjęciem decyzji postanowiono dokonać wizji lokalnej. Wicestarosta wspólnie   
z etatowym członkiem Zarządu i naczelnikiem Wydziału Edukacji udadzą się na miejsce, aby ocenić 
konieczność i zakres prac wskazanych przez dyrektora szkoły.   

Ad.4 

Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) wyrażenie zgody na przyjęcie propozycji układowych w sądowym postępowaniu 
układowo-restrukturyzacyjnym obejmującym wierzytelności Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego – podjęcie uchwały w tej sprawie, 

  Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie  wyrażenie zgody na przyjęcie propozycji 
układowych w sądowym postępowaniu układowo-restrukturyzacyjnym obejmującym wierzytelności 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 
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Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,                      
Zarząd Powiatu gospodaruje mieniem Powiatu, jest zatem władny do składania oświadczeń woli   
w sprawach zobowiązań, których jest stroną i wynikających z stąd uprawnień (roszczeń) względem 
innych podmiotów.  Podmiot gospodarczy w stosunku do którego powiat ma wierzytelności został 
objęty sądowym postępowaniem układowo-restrukturyzacyjnym. Postępowanie to dotyczy dłużników, 
których wypłacalność jest zagrożona.  Objęcie wierzytelności powiatu tym postępowaniem i głosowanie 
„za układem” pozwoli na częściowe odzyskanie należności.    

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 3 członków Zarządu: 

- 3 głosy za podjęciem uchwały,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 522/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu. 

Ad.5 

Sprawy z zakresu finansów powiatu: 

1. prośba KP PSP o zmianę zadania finansowanego z dotacji na 2022 r. w ramach Funduszu 
Wsparcia PSP, 

 Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 13 ) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej   
w Czarnkowie, w którym proszą o zmianę przyznanej przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki dotacji na 
2022 rok w zakresie nazwy i kwoty wydatków zadania inwestycyjnego „Zakup ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego na potrzeby KP PSP w Czarnkowie” w kwocie 100 000 zł na zadanie inwestycyjne 
„Opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie instalacji fotowoltaicznej w Jednostce 
Ratowniczo-Gaśniczej i Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie”, kwota 
100 000 zł.  

Wniosek rozpatrzono pozytywnie. Stosowne zmiany wprowadzone zostaną w budżecie na najbliższej 
Sesji.  

2. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, 

  Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie  zmiany uchwały budżetowej powiatu za 2022 
rok. Proponowane zmiany po stronie dochodowej: 

- Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji celowych na 2022 rok. 
• Dział 754, rozdział 75411 § 2110 - kwota 39.000,00 zł (środki pochodzą z rezerwy celowej 
budżetu państwa) z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego 
strażakom pełniącym służbę w komendzie Państwowej Straży Pożarnej, 
• Dział 754, rozdział 75411 § 2110 - kwota 36.000,00 zł z przeznaczeniem na wzrost uposażeń 
funkcjonariuszy w komendzie powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Zmiana zostanie 
uwzględniona w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie. 
- Podwyższa się budżet powiatu o kwotę 60.000,00 zł z tytułu dotacji z Funduszu Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej na zadania bieżące związane z pokrywaniem bieżących kosztów 
utrzymania i funkcjonowania Komendy. 

Powyższe zmiany mają wpływ na zwiększenie wydatków Komendy Powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej w Czarnkowie. 

Po stronie wydatkowej:  

- Umniejsza się wysokość rezerwy celowej na oświatę (w tym odprawy emerytalne) o kwotę   
15.750,00 zł, wysokość rezerwy po zmianie wynosi 2.190.330,00 zł. Kwota ta zostanie przypisana   
w planie wydatków Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach w kwocie 8.750,00 zł oraz Zespołu Szkół   
w Trzciance w kwocie 7.000,00 zł celem zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadań 
wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów   
i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 - „Aktywna 
tablica”. 
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- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między paragrafami w ramach 
działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych Zarządowi przez Radę w uchwale 
budżetowej oraz na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w następujących jednostkach 
budżetowych: Starostwo Powiatowe w Czarnkowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej   
w Czarnkowie, Dom Pomocy Społecznej w Gębicach, Zespół Szkół w Czarnkowie. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 3 członków Zarządu: 

- 3 głosy za podjęciem uchwały,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 523/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu. 

Ad.6 

Sprawy z zakresu zdrowia i współpracy społecznej: 

- wniosek Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej o zwiększenie środków na bieżące   
 i zaplanowane do końca roku wydatki, 

 Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 15 ) Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej o zwiększenie 
środków na bieżące i zaplanowane do końca roku wydatki. Powstałe braki w budżecie spowodowane są 
realizacją nieplanowanych zadań i wzrostem wydatków w ramach Kalendarza Imprez 2022. Zwiększenie 
dotyczy kwoty 10.300,00 zł.  

 Wniosek rozpatrzono pozytywnie. Stosowane zmiany w budżecie wprowadzone zostaną po 
uzgodnieniu szczegółów ze Skarbnikiem Powiatu.  

-  uproszczona oferta realizacji zadania publicznego złożona przez Fundację Fucco, 

 Zarząd zapoznał się z uproszczoną ofertą ( zał. nr 16 ) realizacji zadania publicznego   
w zakresie turystyki i krajoznawstwa, złożoną przez Fundację Fucco.  Tytuł zadania publicznego 
„Nieodkryty Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, termin realizacji zadania 25.08.2022 r. – 30.10.2022 r. 
Koszt realizacji zadania 7.690,00 zł, z tego: oczekiwana dotacja 5.990,00 zł, z innych źródeł 1.700,00 zł. 
Projekt zakłada odtworzenie w formie rzeczywistości rozszerzonej ( nałożenie wirtualnych obiektów na 
rzeczywisty obraz widziany okiem kamery np. smartfona) ciekawych, często zapomnianych czy 
nieistniejących już miejsc z powiatu. Każdy obiekt, wybrany wspólnie z Władzami i mieszkańcami, byłby 
odtworzony w wysokim stopniu detali oraz opatrzony lektorem w dwóch jeżykach (polskim i angielskim).  
Pod interaktywne obiekty 3D podpięta zostanie gra terenowa.  

 Zarząd nie przyjął oferty ze względu na brak środków w budżecie powiatu. Członkowie Zarządu 
zauważyli, że w przyszłości jednak  warto zainteresować się tego typu projektem, stąd składający oferty 
poinformowany zostanie o możliwości złożenia oferty w otwartym konkursie ofert dla organizacji 
pozarządowych na rok przyszły.  

- prośba pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie o rozważenie możliwości  
podwyższenia wynagrodzeń, 

 Zarząd zapoznał się z prośbą pracowników ( zał. nr 17 ) Powiatowego Urzędu Pracy   
w Czarnkowie o rozważnie możliwości podwyższenia zasadniczego miesięcznego wynagrodzenia za 
pracę o kwotę 1.000,00 zł brutto od minimalnego wynagrodzenia jakie będzie obowiązywało od 2023 
roku.  

 Zarząd do tematu wzrostu wynagrodzeń powróci w II półroczu br., po rozliczeniu budżetu za I 
półrocze i analizie wynagrodzeń wszystkich pracowników jednostek powiatowych.  

Ad.7 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

  Zarząd przyjął protokół z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 21 lipca 2022 r., nie wnosząc żadnych 
uwag.  
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Ad.8 

Sprawy różne. 

 Wicestarosta poinformował Zarząd, iż wydłużony został termin składania ofert w III przetargu na 
„Przebudowę mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1337P w miejscowości Mężyk”. Zabrakło jednego 
elementu odnośnie zamieszczenia dokumentu w Biuletynie Informacji Publicznej. Zamieszczono plik 
roboczy, który w odpowiednim czasie nie został zamieniony na plik właściwy. Otwarcie ofert odbędzie 
się w dniu 12 sierpnia br. Na dzień dzisiejszy przetargiem zainteresowane są dwie firmy.  Przekazał 
również informację o możliwości dofinansowania realizacji ww. zadania z Lasów Państwowych, wysłany 
został już stosowny wniosek w tej sprawie. Wstępnie mowa jest o tym, że można pozyskać ok.   
1 mln. zł, warunkiem jednak jest to, że jeżeli Powiat te środki otrzyma to muszą być one wydatkowane  
 w tym roku. Wicestarosta przypomniał, że Powiat wystąpił z wnioskiem do Premiera RP o środki na 
zakup tomografu komputerowego dla ZZOZ w Czarnkowie, na takich samych zasadach jak otrzymano 
środki na zakup tomografu przez trzcianecki Szpital, który uzyskał dofinansowanie w wysokości 2 mln. zł. 
Niestety odpowiedź była negatywna.  

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 04 sierpnia 2022 r. zakończono. 
Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 11 sierpnia 2022 r. 

Protokołowała 

Małgorzata Pompała      Podpisy członków Zarządu 

Sławomir Kryger ………………………….. 

  Włodzimierz Ignasiński …………………. 

Waldemar Pawłowski …………..……… 

 

   

 


